
COD. PRATICA: 2020-002-1775 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

Servizio Offerta integrata delle misure di apprendimento 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 1696  DEL  28/12/2020 

 
 

OGGETTO:   D.G.R. n. 810/2017 - Avviso pubblico “apprendistato_pro” per l’offerta 
formativa regionale in apprendistato professionalizzante: finanziamento 
progetti inseriti nella sezione apprendistato del CURA per annualità 2021 – 
Impegno per complessivi € 1.028.086,35 sul capitolo 1400_S soggetto alle 
disposizioni dell’art. 56 del D.Lgs. 118/2011 (Titolo I e III)  

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 

Vista la legge regionale del 14 febbraio 2018, n. 1 sul sistema integrato per il mercato del 
lavoro, l'apprendimento permanente e la promozione dell'occupazione che istituisce 
l’Agenzia regionale per le politiche attive del lavoro di seguito “ARPAL Umbria” e le assegna 
le competenze regionali in materia di politiche attive del lavoro formazione e apprendimento 
permanente; 

Vista la D.G.R. n. 366 del 16.04.2018 con la quale è stata adottata, ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 49, paragrafo 4 della L.R. n. 1/2018, l’articolazione organizzativa 



COD. PRATICA: 2020-002-1775 

 

dell’Agenzia ARPAL Umbria; 

Richiamata la D.G.R. n. 713 del 25.06.2018 “L.R. n. 1/2018 – attuazione art. 49 norme 
transitorie – Determinazioni in materia di personale e organizzazione”; 

Vista la D.G.R. n. 721 del 29.06.2018 “Legge Regionale 1/2018, Art.49 c.7 - Provvedimenti 
attuativi per l’operatività dell’Agenzia Regionale per le politiche attive del lavoro (ARPAL 
Umbria)” con la quale tra l’altro è stato approvato il Regolamento di organizzazione 
dell’Agenzia;  

Considerato che ARPAL Umbria ha preso in carico i procedimenti amministrativi in essere 
al 29.06.2018, connessi alla programmazione, promozione, finanziamento, gestione, 
rendicontazione e vigilanza delle attività di formazione professionale e degli strumenti di 
politiche attive del lavoro finanziati con risorse comunitarie, nazionali e regionali; 

Vista la Determinazione Direttoriale n. 353 del 31/03/2020 “Adozione del bilancio di 
previsione 2020-2022 dell'Agenzia regionale per le politiche attive del lavoro ARPAL Umbria, 
ai sensi dell’art. 19 della L.R. n. 1/2018 e dell’art 11 del Regolamento di organizzazione; 

Richiamata la Determinazione Direttoriale Regione Umbria n. 10853 del 23.11.2020 “Attività 
di formazione nell’esercizio dell’apprendistato. Impegno di spesa e liquidazione a favore di 
Arpal Umbria dell’importo di € 409.966,00 sul capitolo 02961_S”; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1562 del 02.12.2020 “Trasferimento risorse dalla 
Regione Umbria relative all’attività di formazione nell’esercizio dell’Apprendistato - 
Accertamento di Entrata CAP 02600_E  € 409.966,00”; 

Vista la D.G.R. n. 810 del 17.07.2017 avente ad oggetto “Offerta formativa regionale in 
apprendistato professionalizzante ex art. 44 Decreto Legislativo 15 giugno 2015, n. 81 - 
Approvazione degli “Indirizzi per la programmazione della formazione finalizzata 
all’acquisizione delle competenze di base e trasversali e disciplina della relativa offerta 
formativa pubblica” e tutti gli ulteriori atti e norme in essa richiamati; 

Vista la D.D. n. 11067 del 8.11.2017, “D.G.R. 810/2017 – Offerta formativa regionale in 
apprendistato professionalizzante. Approvazione Avviso pubblico “apprendistato_pro” per la 
costituzione della sezione apprendistato del CURA e relativa modulistica” e tutti gli ulteriori 
atti e norme in essa richiamati; 

Ricordato che l’avviso: 
- ha come obiettivo la costituzione di una specifica sezione “Apprendistato” nell’ambito del 

Catalogo Unico Regionale dell’offerta di Apprendimento (CURA), all’interno della quale 
rendere disponibile per gli apprendisti l’insieme delle unità formative utili all’acquisizione 
delle competenze di base e trasversali richieste dal contratto; 

- definisce l’architettura del sistema dell’offerta formativa pubblica in apprendistato, 
configurando una diversa tipologia dell’offerta di apprendimento regionale, in base alla 
quale la sezione apprendistato condivide la struttura informativa e tecnologica del 
Catalogo esclusivamente al fine di uniformare le modalità di accesso all’offerta suddetta, 
ponendosi come strumento a supporto delle imprese per l’individuazione degli enti 
abilitati ad erogare la formazione in oggetto e l’offerta formativa degli stessi; 

- prevede che i progetti formativi per la sezione apprendistato siano presentati con le 
modalità e i format previsti per l’implementazione del CURA, appositamente adeguati in 
funzione delle esigenze del nuovo sistema: con particolare riferimento all’individuazione 
di 12 aree di competenze, cui i progetti, strutturati come insieme di unità formative di 
base e trasversali della durata max di 40 ore, devono afferire; 

- ha struttura di “bando aperto” per la presentazione delle domande di ammissione di nuovi 
progetti nella specifica sezione del CURA e fissa al 30 novembre di ogni anno il termine 
per la ricognizione e l’esame delle domande pervenute;  

- prevede che i progetti presentati vengano sottoposti ad istruttoria di ammissibilità da 
parte del Servizio Apprendimenti, istruzione, formazione professionale – Sezione Analisi 
e Programmazione Interventi formativi e successiva valutazione di merito a cura di un 
apposito Nucleo Tecnico di Valutazione nominato dal Direttore della Direzione Regionale 
Attività produttive, Lavoro, Formazione e Istruzione; 



COD. PRATICA: 2020-002-1775 

 

- prevede che l’insieme dei progetti approvati costituisca la sezione apprendistato del 
CURA e che, ai fini della definizione dell’offerta formativa pubblica, i progetti stessi 
saranno finanziati annualmente con le apposite risorse ministeriali per l’attività di 
formazione nell’esercizio dell’apprendistato con i criteri definiti dall’avviso stesso; 

Vista la D.D. Regione Umbria n. 2947 del 23.03.2018 avente ad oggetto “D.G.R. n. 
810/2017 - Avviso pubblico “apprendistato_pro” per l’offerta formativa regionale in 
apprendistato professionalizzante: approvazione progetti e costituzione della sezione 
apprendistato all’interno del CURA”, come rettificata dalla D.D. n. 3213 del 3.04.2018; 

Atteso che per le modalità di assegnazione dei finanziamenti l’Avviso prevede, all’art. 3.2: 

- annualmente la Regione finanzia, con le risorse ministeriali disponibili per l’attività di 

formazione nell’esercizio dell’apprendistato, l’insieme dei progetti (definito “piano 
progettuale”) di ciascun soggetto proponente presente all’interno della suddetta sezione 
del CURA; 

- l’ammontare del finanziamento assegnato al “piano progettuale” di ciascun soggetto 
proponente sarà determinato in rapporto alla suddetta disponibilità finanziaria della 
Regione (ora ARPAL Umbria) e al numero di apprendisti che nell’annualità precedente 
abbiano completato almeno una Unità Formativa a valere sui progetti del “piano 
progettuale” stesso; 

- l’assegnazione dei finanziamenti sarà quindi preceduta da una ricognizione sulle attività 
formative effettivamente realizzate nell’annualità precedente da ciascun soggetto 
proponente, anche al fine dell’eventuale recupero delle risorse impegnate in favore del 
soggetto stesso e non utilizzate; 

- soltanto in fase di prima attuazione, l’ammontare del finanziamento assegnato al “piano 
progettuale” di ciascun soggetto proponente sarà quantificato ripartendo, in ugual misura 
fra tutti i progetti approvati alla prima scadenza dell’avviso, le risorse ministeriali disponibili 
per l’annualità 2018, pari a € 3.000.000,00; 

Vista la D.D. ARPAL Umbria n. 452 del 16.11.2018 di finanziamento dei progetti inseriti nella 
suddetta sezione apprendistato, ai sensi della richiamata D.D. n. 2947/2018, per l’annualità 
2018-2019, che ha, di fatto, dato avvio all’erogazione delle attività formative per gli 
apprendisti sulla base del sistema delineato dalla D.G.R. n. 810/2017 e dall’Avviso in 
oggetto; 

Richiamata la D.D. Regione Umbria n. 14149 del 21.12.2018, come rettificata dalla D.D. n. 
8085 del 9.08.2019 con la quale sono state impegnate le risorse necessarie al finanziamento 
dei progetti suddetti per un importo di € 2.999.994,00; 

Vista la D.D. n. 1373 del 11.12.2019 avente ad oggetto “D.G.R. n. 810/2017 - Avviso 
pubblico “apprendistato_pro” per l’offerta formativa regionale in apprendistato 
professionalizzante: aggiornamento della sezione apprendistato del CURA e modifiche 
all’Avviso”; 

Viste le D.D. ARPAL Umbria n. 1422/2019 e 896/2020 di finanziamento dei progetti inseriti 
nella suddetta sezione apprendistato, ai sensi della D.D. n. 1373 del 11/12/2019, per le 
annualità 2020-2021;  

Vista la D.D. n. 1640 del 15.12.2020 avente ad oggetto “D.G.R. n. 810/2017 - Avviso 
pubblico “apprendistato_pro” per l’offerta formativa regionale in apprendistato 
professionalizzante: aggiornamento della sezione apprendistato del CURA”, che, tra l’altro, 
autorizza l’inserimento nella sezione suddetta di quattro ulteriori “piani progettuali”; 

Ritenuto di dover procedere all’assegnazione dei finanziamenti, limitatamente all’annualità 
2021, per i quattro nuovi “piani progettuali” in questione, con modalità e criteri coerenti con 
quanto disposto dall’Avviso nonché proporzionali ed equi rispetto ai finanziamenti assegnati, 
con le richiamate D.D. n. 1422/2019 e n. 896/2020, ai “piani” già presenti nella sezione 
medesima per le annualità 2020 e 2021;  

Dato atto che i soggetti proponenti hanno presentato le relative domande di finanziamento 
contestualmente alla presentazione dei progetti e alla domanda di inserimento a Catalogo, 



COD. PRATICA: 2020-002-1775 

 

così come previsto dall’Avviso; 

Ricordato che la D.D. n. 1422/2019 fissa al 31.10.2021 la ricognizione sullo stato di 
avanzamento delle attività finanziate per il biennio 2020-2021, propedeutica alla 
riprogrammazione finanziaria per il periodo successivo; 

Dato atto, altresì, che da parte di alcuni soggetti attuatori titolari di “piani progettuali” già 
finanziati per le annualità 2020-2021 sono pervenute richieste di integrazione dei rispettivi 
finanziamenti, finalizzate a consentire la programmazione ed erogazione delle attività 
formative per tutto il 2021, avendo evidenziato che il volume delle azioni realizzate sul 2020 
e la spesa conseguentemente maturata hanno già determinato il pressoché pieno utilizzo 
della dotazione assegnata per il biennio; 

Preso atto dei riscontri nel merito delle suddette richieste, effettuati dalla sezione Gestione e 
rendicontazione degli interventi formativi per i giovani anche in occasione del monitoraggio 
annuale delle attività al 31.10.2020; 

Ricordato che l’art. 3.2 dell’avviso prevede che “qualora il numero di apprendisti preso in 
carico lo richieda, ARPAL Umbria potrà autorizzare il soggetto proponente alla realizzazione 
di un volume di attività formative maggiore di quello consentito dalle risorse assegnate al 
piano progettuale e riconoscere, quindi, allo stesso la relativa integrazione del finanziamento, 
a valere su eventuali risorse residue disponibili per la formazione nell’ambito 
dell’apprendistato professionalizzante”;  

Dato atto della disponibilità finanziaria nel bilancio di ARPAL Umbria per la promozione di 
attività formative nell’esercizio dell’apprendistato, anche ai sensi della richiamata D.D. 
n.1562/2020 e nelle more dell’adozione da parte del MLPS del Decreto Direttoriale 2021 di 
ripartizione tra le Regioni delle risorse relative alle attività in oggetto; 

Ritenuto, pertanto, di poter procedere alle integrazioni suddette, nel limite di quanto 
maturato dai soggetti attuatori per le attività realizzate a tutto il 2020, dando atto che delle 
integrazioni stesse e dell’ulteriore numero di apprendisti conseguentemente formati si terrà 
conto nella ricognizione al prossimo 31 ottobre per la successiva programmazione; 

Acquisite le relative domande di finanziamento integrative da parte dei soggetti attuatori; 

Richiamate:  

- la Determinazione Direttoriale n. 12310 del 29.11.2019 di approvazione del “Manuale 
Generale delle Operazioni” (GE.O) (Rev. 4); 

- la Determinazione Direttoriale n. 1099 del 11.09.2020 di approvazione del documento 
“Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) di Arpal Umbria in qualità di organismo 
intermedio per il POR Umbria 2014-2020”; 

Dato atto che gli adempimenti di cui all’art. 26, comma 1, del D. Lgs. 14.03.2013 n. 33 e 
s.m.i. sono stati sono stati espletati con la pubblicazione della D.D. Regione Umbria n. 
11067/2017 di approvazione dell’Avviso e della successiva D.D. ARPAL Umbria n. 
1373/2019 di revisione dello stesso; 

Dato atto, altresì, che gli adempimenti di cui all'art. 26, comma 2 del medesimo D. Lgs. 
14.03.2013 n. 33 e s.m.i. sono soddisfatti contestualmente all’adozione del presente atto; 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 

1. di assegnare il finanziamento ai nuovi piani progettuali, inseriti nella sezione apprendistato 
del CURA ai sensi della D.D. n.1640/2020, per l’erogazione dell’offerta formativa in 
apprendistato professionalizzante per l’annualità 2021, così come riportato nell’allegato 
A), parte integrante e sostanziale del presente atto, per complessivi € 280.000,00; 



COD. PRATICA: 2020-002-1775 

 

2. di integrare il finanziamento per un ammontare complessivo di € 748.086,35 per i piani 
progettuali di cui all’allegato B), parte integrante e sostanziale del presente atto - già 
finanziati per le annualità 2020-2021 ai sensi della D.D. n. 1422/2019 - al fine di 
consentire la programmazione ed erogazione delle relative attività formative per tutto il 
2021, avendo preso atto che il volume delle azioni realizzate sul 2020 e la spesa 
conseguentemente maturata hanno già determinato il pressoché pieno utilizzo della 
dotazione assegnata per l’intero biennio 2020-2021; 

3. di ricordare che ai sensi della D.D. n. 1422/2019 è fissata  al 31.10.2021 la ricognizione 
sullo stato di avanzamento di tutti i piani progettuali finanziati per il biennio 2020-2021, 
propedeutica alla riprogrammazione finanziaria per il periodo successivo, dando atto che 
nella ricognizione stessa si terrà conto anche delle integrazioni finanziarie di cui al punto 2 
e dell’ulteriore numero di apprendisti conseguentemente formati;  

4. di dare atto che l’importo del finanziamento di cui ai punti 1 e 2 trova imputazione sulle 
risorse ministeriali per l’attività di formazione nell’esercizio dell’apprendistato nella 
disponibilità di ARPAL Umbria a valere sugli appositi Decreti Direttoriali del MLPS,  

5. di procedere, ai sensi del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii, 
all’assunzione del relativo impegno di spesa per una somma complessiva di € 
1.028.086,35; 

6. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica 
passiva è data da : 
- quanto ad € 409.966,00 da risorse accertate con DD  1562  del 2/12/2020 
- quanto ad € 618.120,35 da avanzo vincolato; 

7. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, ripartita 
per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva: 

 

esercizio di esigibilità importo esigibile 

2021 1.028.086,35 

TOTALE 1.028.086,35 

 

8. di impegnare e procedere alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del D.Lgs. 23 
giugno 2011, n. 118 e s.m.i. la somma complessiva di € 1.028.086,35 a favore dei 
soggetti creditori riportati nei sopra richiamati allegati A) e B), parti integranti e sostanziali 
del presente atto; 

9. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di € 1.028.086,35 riferita 
all’obbligazione passiva, in base alla seguente tabella, dando conto che il dettaglio 
dell’imputazione stessa è riportato nell’allegato C) parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

Soggetto 
creditore 

Esercizio 
registrazione 

Esercizio 
imputazione 

Capitolo di 
spesa 

Importo 
imputato 

Capitolo 

di entrata 

Soggetti di cui agli 
Allegati A e B) 

2020 2021 01400_S 1.028.086,35 02600_E 

TOTALE 1.028.086,35 
 

10. di dare mandato al Servizio Bilancio e risorse finanziarie, Organizzazione, risorse umane  
e strumentali di effettuare le opportune variazioni di bilancio finalizzate all’istituzione del 
relativo Fondo Pluriennale Vincolato per il finanziamento della obbligazione passiva 
esigibile negli esercizi successivi a quello in corso; 



COD. PRATICA: 2020-002-1775 

 

11. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che il conto 
del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno è il seguente: 
U.1.04.03.99.999; Missione: 15 – Programma 02; 

12. di dare atto che gli adempimenti di cui all’art. 26, comma 1, del D. Lgs. 14.03.2013 n. 33 
e s.m.i. sono stati espletati con la pubblicazione della D.D. Regione Umbria n. 
11067/2017 di approvazione dell’Avviso e della successiva D.D. ARPAL Umbria n. 
1373/2019 di revisione dello stesso; 

13. di dare atto, altresì, che gli adempimenti di cui all'art. 26, comma 2 del medesimo D. Lgs. 
14.03.2013 n. 33 e s.m.i. sono soddisfatti contestualmente all’adozione del presente 
atto; 

14. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 23/12/2020 L’Istruttore 

- Fabrizio Ponti 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 23/12/2020 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Fabrizio Ponti 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno ARPAL, si appone il visto in ordine alla regolarità 
contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al Capitolo del 
Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2020-2022, che presenta la seguente 
situazione: 
 

6. Cronoprogramma 
 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV 

Codice 
Accertamento 

Cap. 

 entrata 

ZEFIRO SISTEMI E 
FORMAZIONE 

S.R.L. 
2020 2021 01400_S 0042000384 114.991,96   X 0029999999   

SMART SKILLS 
CENTER S.R.L. 

2020 2021 01400_S 0042000385 70.000,00   X 0029999999   

ECIPA UMBRIA 
S.C.A R.L. 

2020 2021 01400_S 0042000377 141.732,00   X 0022000076 02600_E 



COD. PRATICA: 2020-002-1775 

 

ATI E.N.F.A.P. 
UMBRIA ARIS 

2020 2021 01400_S 0042000378 106.683,83   X 0022000076 02600_E 

ATI I.A.L. UMBRIA 
SRL  INFOLOG 

SRL 
2020 2021 01400_S 0042000379 117.000,00   X 0022000076 02600_E 

SFCU - SISTEMI 
FORMATIVI 

2020 2021 01400_S 0042000380 44.550,17   X 0022000076 02600_E 

SFCU - SISTEMI 
FORMATIVI 

2020 2021 01400_S 0042000381 49.937,83   X 0029999999   

ATS SFCU - 
SISTEMI 

FORMATIVI 
2020 2021 01400_S 0042000382 42.244,00   X 0029999999   

ASSOCIAZIONE 
F.C.S. 

2020 2021 01400_S 0042000383 125.946,56   X 0029999999   

DATAT SOLUTION 
S.R.L. 

2020 2021 01400_S 0042000386 70.000,00   X 0029999999   

ATI IRECOOP E 
ROSATINET 

2020 2021 01400_S 0042000387 70.000,00   X 0029999999   

NEW 
CONSULTING 

CORSI E CO SAS 
2020 2021 01400_S 0042000388 70.000,00   X 0029999999   

 

TOTALE 1.023.086,35 

di cui 2020 0 

di cui 2021 1.023.086,35 

di cui 2021 e successivi 0 

 

B1) Castelletto nel caso di impegno finanziato da FPV 

Esercizio 
Capitolo 

spesa 

Codice 
impegno/cro
noprogramm

a 

A) 
Stanziamento 

attuale 

B) 
Importo FPV 

C) 
Importo 
Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E) 
Importo 
impegno 
imputato 

all’esercizio 

F) 
Importo FPV 

da 
accantonare 

G)= D)- E)-F) 
Disponibilità 

residua 

2021 01400_S 0042000378 0,00 0,00 141.732,00 -141.732,00 106.683,83 0,00 -248.415,83 

2021 01400_S 0042000379 0,00 0,00 248.415,83 -248.415,83 117.000,00 0,00 -365.415,83 

2021 01400_S 0042000377 0,00 0,00 0,00 0,00 141.732,00 0,00 -141.732,00 

2021 01400_S 0042000380 0,00 0,00 365.415,83 -365.415,83 44.550,17 0,00 -409.966,00 

2021 01400_S 0042000381 0,00 0,00 409.966,00 -409.966,00 49.937,83 0,00 -459.903,83 

2021 01400_S 0042000382 0,00 0,00 459.903,83 -459.903,83 42.244,00 0,00 -502.147,83 

2021 01400_S 0042000383 0,00 0,00 502.147,83 -502.147,83 125.946,56 0,00 -628.094,39 

2021 01400_S 0042000384 0,00 0,00 628.094,39 -628.094,39 114.991,96 0,00 -743.086,35 

2021 01400_S 0042000385 0,00 0,00 743.086,35 -743.086,35 70.000,00 0,00 -813.086,35 

2021 01400_S 0042000386 0,00 0,00 813.086,35 -813.086,35 70.000,00 0,00 -883.086,35 

2021 01400_S 0042000387 0,00 0,00 883.086,35 -883.086,35 70.000,00 0,00 -953.086,35 



COD. PRATICA: 2020-002-1775 

 

2021 01400_S 0042000388 0,00 0,00 953.086,35 -953.086,35 70.000,00 0,00 -1.023.086,35 

 
B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio 
Capitolo 

spesa 
Codice 

impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 

B) 
 Importo FPV 

C)  
Importo Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

         

 
B3) Castelletto nel caso di impegno finanziato ai sensi dell’art. 20, titolo II del dlgs. 
n.118/2011: 
 

CAP VOCE 
STANZIAMENTO 

ATTUALE 

IMPEGNI 

PRECEDENTI 
DISPONIBILITA’ 

IMPEGNO 

N. 
IMPORTO 

DISPONIBILITA’ 

RESIDUA 

        

 
 
 
L’istruttore di ragioneria: RITA PALMIOLI 
 
 
 
 
 
 

Perugia lì 28/12/2020 Il Dirigente del Servizio Bilancio e risorse finanziarie, 
organizzazione, risorse umane e strumentali 

 
Dr. Graziano Pagliarini 

 
 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 

dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 28/12/2020 Il Dirigente  

- Adriano Bei 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


